
REGJISTRI I PARASHIKIMEVE TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK PËR PERIUDHËN  

JANAR-  DHJETOR 2026 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA ELBASAN 
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Objekti i prokurimit Kontratë

/ 

Marrëve

shjekuad

ër 

Tipi 

iKontr

atës 

(mall/p

unë/sh

ërbim/ 

Marrëv

eshjes

Kuadër 

Fondiipërllo

gariturpërvit

in 2026 

pa T.V.SH 

Fondii

përllog

ariturp

er  

vitin 

2026 

pa 

T.V.S

H per 

tuprok

uruar 

 

Burimii 

Financimit 

(Buxhetii 

shtetit, 

tëardhurat, 

vetëfinanci

m 

etj) 

LLojiiproc

edurëssëpr

okurimit 

/Minikontr

atënëkuad

ërtëmarrëv

eshjeskua

dër/Amen

damentko

ntratepërn

evojat e 

fillimviti 

C

P

V 

K

o

d 

 

 

Koha e 

planifik

uarpërs

hpalljen 

e 

procedu

rës 

(muaji) 

Fondip

arashi

kuari 

MK 

2026-

2027 

përnjë

periud

hë 12 

muaj 

pa 

T.V.S

H 

 

BASHKIA ELBASAN 

602 (mallra dhe sherbime) 

1 2

0

2

6 

I 

ri 

Udhetime jashte vendit 

Kontrate Sherbi

me 

600,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje 

dinamike e 

biletave te 

transportit  

 Dhjetor  

2 2

0

2

6 

I 

ri 

Shtypshkrime  

Kontrate Mall  

416,666 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje e 

vogel 

 Dhjetor  

3 2

0

2

I 

ri 
Lidhje dokumenta  

Kontrate Mall  

83,333 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje me 

vlere nen 

 Dhjetor  



6 100,000 

4 2

0

2

6 

I 

ri 

Kancelari dhe bojra  

Kontrate

/MK 

Mall  

4,166,666 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Korrik 

 

 

5 2

0

2

6 

I 

ri 

Buxhetimi me 

pjesmmarje  

Kontrate Sherbi

me 

100,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje e 

vogel 

 Dhjetor  

6 2

0

2

6 

I 

ri 
MIRMBAJTJE E 

SISTEMIT e-gjoba dhe 

parkime ( Totali 

=7500,000 leke per 2 vjet 

) 

Kontrate Sherbi

me 

1,250,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Korrik   

7 2

0

2

6 

I 

ri 

Email gateway Inbound 

+ Outbound +Arkivim 

Kontrate Sherbi

me 

166,666 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje e 

vogel 

 Korrik   

8 2

0

2

6 

I 

ri 
Materiale sektori IT 

(priza rj 45 , sete 

kacavidash,kabell,maus,t

astjere ,karte grafike, 

ushqyes,DDR etj) 

Kontrate Mall  

250,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje e 

vogel 

 Dhjetor  

9 2

0

2

6 

I 

ri 

Rinovim licenca Firewoll  

3 vjet 

 

Kontrate Sherbi

me 

833,333 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

   

10 2

0

2

6 

I 

ri 

Rinovim licensa EDR 

antivirus 3 vjet  

Kontrate Mall  

833,333 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor 

 

 

 



11 2

0

2

6 

I 

ri 

Materiale te ndryshme 

(hidraulike, 

elektrike,dryn ,brava etj) 

Kontrate Mall  

100,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje e 

vogel 

 Dhjetor  

12 2

0

2

6 

I 

ri 

Trajnime per sektorin IT 

( siguria kibernetike) 

Kontrate Sherbi

m  

166,666 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje e 

vogel 

 Dhjetor  

13 2

0

2

6 

I 

ri 

Riparime fotokopje dhe 

printeri  

Kontrate Sherbi

m  

500,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje e 

vogel 

 Dhjetor  

14 2

0

2

6 

I 

ri 

Shpenzime per 

mirembajtje ashensori  

Kontrate Sherbi

m 

416,666 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje e 

vogel 

 Dhjetor  

15 2

0

2

6 

I 

ri 

Blerje lule natyrale per  

Bashkine 

Kontrate Mall 

100,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje e 

vogel 

 Dhjetor  

16 2

0

2

6 

I 

ri 

Kartolinat e fundvitit  

Kontrate Mall 

100,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje e 

vogel 

 Dhjetor  

17 2

0

2

6 

I 

ri Shpenzime hosatimi  per  

WEBSITE" 

ELBASANI.GOV.AL" 

Kontrate Mall 

100,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

Blerje e 

vogel 

 Dhjetor  

18 2 I Shpenzime per karta 

studenti  

Kontrate Mall 

833,333 

 Buxheti i Blerje e 

vogel 

 Dhjetor  



0

2

6 

ri Bashkise 

INVESTIME 

1 2

0

2

6 

I 

ri 

Blerje pajisje per 

fotovideo (kamera, lente, 

SSD, karte memorie, 

bateri kamera, gimbal 

etj.) 

 

Kontrate Mall  

2,083,333 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Qershor   

2 2

0

2

6 

I 

ri 

Blerje kompjutera , 

fotokopje etj… 

Kontrate Mall  

7,291,666 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Qershor   

3 2

0

2

6 

I 

ri 

Blerje  

Licensa Windows 

volume licensing 500 

dhe  

SIEM Cloud periudhe 3 

vjecare 

 

Kontrate Mall  

1,666,666 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Qershor  

4 2

0

2

6 

I 

ri 

Autocad 2022-2025 

Kontrate Mall  

833,333 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Korrik   

5 2

0

2

6 

I 

ri 

Luftimi biologjik I 

demtuesve pyjore 

procesionares dhe mizes 

se geshtenjes  

Kontrate Sherbi

m 

 

7,500,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor 

 

 

6 2

0

2

I 

ri 
Konkurs per project ide ‘ 

Siguria rrugore ne 

hapsirat publike ‘  

Kontrate Sherbi

m 

 
250,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor   



6 

7 2

0

2

6 

I 

ri 

Ndertimi i rruges se re 

nga Rotonda e varrezave 

deri ne intersektimin me 

rrugen  "Nos Josifi", 

Lagja "Emin Matraxhiu" 

(bashkefinancim me 

FSHZH) ( vlera e 

projektit =63,274,150) 

 

Kontrate Pune 

 

5,272,845 

 bashkefinan

cim me 

FSHZH 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor 

 

 

8 2

0

2

6 

I 

ri 

Rivitalizimi Urban i 

shesheve ne anen veriore 

te unazes Jugore 

ndelidhese midis 

kryqezimit te Cerrikut 

dhe rruges   "25 Nentori" 

(bashkefinancim 

FSHZH) 

 

Kontrate Pune 

 

6,460,180 

 bashkefinan

cim me 

FSHZH 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor 

 

 

9 2

0

2

6 

I 

ri 

Blerje, furnizim-vendosje 

dhe sistem software e 

pajisjeve GPS për 

automjetet e linjave të 

licencuara të transportit 

publik (mjetet e mbetura, 

rreth 106 automjete). 

 

Kontrate Mall 

 

1,083,333 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor 

 

 

10 2

0

2

6 

 Ndertim i qendres se 

kompostimit ( gjithsej  

35,000,000 leke me tre 

vite financim 2026-2028, 

viti 2026=7,000,000, viti 

2027=14,000,000 leke, 

viti 2028=14,000,000 

leke) 

 

Kontrate Pune 

 

5,833,333 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor 

 

 



11 2

0

2

6 

 

Makina elektrike (2 

cope) 

Kontrate Mall  

5,000,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

12 2

0

2

6 

 
Sisteme Fotovoltaike per 

prodhim energjie ne 

shkolla 

 

Kontrate Pune  

10,833,333 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur   Tetor  

13 2

0

2

6 

 

Ndertim sera  

hidroponike  ne shkolla 

 

Kontrate Pune 

 

2,500,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

14 2

0

2

6 

 

Projekt pilot mbeshtetes 

art dhe zeje ne shkolla 

 

Kontrate Sherbi

m  

1,666,666 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

15 2

0

2

6 

 Kamera dedektimi per 

mbrojtjen nga zjarret ( 

financim me dy vite 

2026-2027 ,vlera e 

projektit=33,000,000 

leke, viti 

2026=16,300,000 leke, 

viti 2027=16,700,000 

leke) 

 

Kontrate Mall  

13,583,333 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur  Tetor 

 

 

16 2

0

2

6 

 

Sistemi i kamerave per 

koshat e mbetjeve te 

ngurta 

 

Kontrate Mall  

3,333,333 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Shtator   



18 2

0

2

6 

 Investime për projektin 

"Fit për Jetën" (pajisje 

topat e fizioterapise, 

elastikat e rezistences, 

aparat tensioni, diabeti, 

kuti emergjence ) 

 

Kontrate Mall  

156,666 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Shtator  

19 2

0

2

6 

 

Konkurs për projekt ide 

“Siguria rrugore në 

hapësira publike" 

 

Kontrate Sherbi

m 

 

250,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Shtator  

Drejtoria e Pergjithshme e Arsimit 602 (mallra dhe sherbime) 

1 2

0

2

6 

 

Detergjente  

Kontrate

/MK  

Mall  

4,500,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

2 2

0

2

6 

 

Dru zjarri  

Kontrate

/MK  

Mall  

1,250,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

3 2

0

2

6 

 

Siguracione ndertesa 

 

Kontrate  Sherbi

m  

4,000,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

4 2

0

2

6 

 

Shpenzime mirembajtje 

godina  

Kontrate  Sherbi

m  

10,250,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur 

mbi 

kufirin 

monetar 

 Tetor  

5 2

0

2

 

Ushqime  

Kontrate

/MK  

Mall  

50,980,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  



6 

6 2

0

2

6 

 

Sherbim ,prerje, copetim 

dhe transport dru zjarri  

Kontrate  Sherbi

m  

2,500,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

7 2

0

2

6 

 

Karburant  

Kontrate

/MK  

Mall  

1,250,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Mars   

INVESTIMET  

1 2

0

2

6 

 

Rikonstruksion objekte 

arsimore, hidroizolime, 

riparime   ( viti 2026) 

Kontrate  Sherbi

m  

8,333,333 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor   

2 2

0

2

6 

 

Investime  per konviktin 

Kontrate Pune 

4,750,000 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

Drejtoria e Qendres Sociale Balashe 602 (mallra dhe sherbime) 

1 2

0

2

6 

 

Ushqime  

Kontrate

/MK  

Mall  11,729,166 

 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

2 2

0

2

6 

 

Karburant  

Kontrate

/MK  

Mall  416,666  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Shkurt   



Investimet  

3  2

0

2

6 

Rikonstruksion godina  e 

Qendres Sociale 

(Balashe) ( projekti 

=162,000,000 leke,me  3 

vite financim 2026-

2028,viti 

2026=32,400,000 

leke,viti 

2027=64,800,000 leke, 

viti 2028=64,800,000 

leke) 

 

Kontrate  Sherbi

m  

27,000,000  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

Drejtoria e Pergjithshme e Kultures dhe Sportit 

1 2

0

2

6 

 

Karburant  

Kontrate

/MK  

Mall  

1,083,333 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Shkurt   

2 2

0

2

6 

 Arredimi i brendshem 

muzeal ne Muzeun e 

shkolles "Normale "dhe 

Muzeun" Aleksander 

Xhuvani 

 

Kontrate  Mall  8,333,333  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

3 2

0

2

6 

 

Digitalizimi i Muzeve te 

Qytetit 

 

Kontrate  Sherbi

m  

833,333  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

Agjensia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit 

1 2

0

 

Karburant  

Kontrate

/MK  

Mall  3,408,333  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Mars  



2

6 

 

2 2

0

2

6 

 
Blerje Uniforma per 

punonjesit e nivelit baze 

te SHMZSH 

 

Kontrate

/MK  

Mall  1,500,000  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Korrik   

3 2

0

2

6 

 

Furnizim vendosje pjese 

kembimi 

 

Kontrate

/MK  

Mall  916,666  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

4 2

0

2

6 

 

Shpenz. te siguracionit te 

mjeteve te trasportit 

 

Kontrate  Sherbi

m  

391,666  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

5 2

0

2

6 

 

Shpenzime per sigurim 

jete te SHMNZSH 

 

Kontrate  Sherbi

m  

770,833  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

6 2

0

2

6 

 

Mirembajtje dhe 

permiresimi I sistemit te 

taksave   

Kontrate  Sherbi

m  

1,250,000  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

7 2

0

2

6 

 

Veshje policia bashkiake  

 

Kontrate  Mall  1,666,666  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

8 2

0

2

 

Karta SIM internet  

 

Kontrate  Mall  116,666  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  



6 

9 2

0

2

6 

 

Blerje uniforma 

zjarrduruese 

 

Kontrate  Mall  833.333  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

10 2

0

2

6 

 

Blerje aparat hermetik 

AP3 

 

Kontrate  Mall  1,500,000  Buxheti i 

Bashkis e 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

Agjensia e Sherbimeve Publike Rurale 602 (mallra dhe sherbime) 

1 2

0

2

6 

1 Riparim i urave dhe 

veprave te artit 

ekzistuese dhe ndertim 

vepra arti (ura + mure 

mbajtese e pritese, 

tombino dhe strim me 

beton i segmenteve me 

pjerresi mbi 15%) ne 

rruget rurale te njesive 

Administrative, te 

Bashkise Elbasan. 

 

Kontrate  Pune  20,833,333  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur   Tetor  

2 2

0

2

6 

2 Veshje me beton e 

kanaleve ujitese dhe 

kulluese  te I dhe  II ne 

njesite administrative ( 

vti 2026) 

 

Kontrate  Pune  12,500,000  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur   Tetor  

3 2

0

2

6 

 Mbrojtje te tokes 

bujqesore nga gerryerja 

dhe permbytja " ne 

fshatrat Bujaras dhe 

Gjergjan te Njesise 

Kontrate  Pune   

 

9,166,666 

 Buxheti i 

Bashkise 

E hapur   Tetor  



Administrative Gjergjan, 

fshati Shushice, Njesia 

Administrative Shushice, 

fshati  Shirgjan, Njesia 

Administrative  Shirgjan, 

Fshati Trepsenisht dhe 

Mucan, Njesia 

administrative Tregan. 

 

4 2

0

2

6 

 

Hartim plane 

mbareshtimi pyje/kullota  

 

Kontrate  Sherbi

m  

7,033,590  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

5 2

0

2

6 

 

Investime, permiresime 

ne pyje 

 

Kontrate  Sherbi

m  

6,666,666  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur e 

thjeshtuar 

 Tetor  

6 2

0

2

6 

 Sistemim Asfaltim i 

rrugeve Zona  Rurale te 

Njesive Administrative, 

(rruga Salla dhe 

Reformes ne Fshatin 

Hajdaran; Rruga fshatit 

Polis i Vogel; Rruga 

Lagjes Sinaneve dhe 

Xhakallareve Mlize ; 

Rruga Shkolles mesme 

dhe 8-vjecare Kuqan ; 

Rruga Fshatit Keshtjelle ; 

Rruga Lagjja Gorrice ne 

Fshatin Gjergjan  ; Rruge 

e brenshme Llixha Hidraj 

ne fshatin Kycyk ; Rruga 

fshatit Petresh  ; Rruga 

Paper - Paper Dambe ; 

Rruga e Shkolles dhe 

Kontrate  Pune  250,390,300  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur 

mbi 

kufirin 

monetar 

 Tetor  



Rruga e Nenstacionit ne  

Fshatin Vidhas ; Rruga 

Fshatit Dobaj ; Rruga 

Fshatit Samur ; Rruga  

Guri i Zi - Labinot 

Katund ; Rruga varezave 

Labinot Katund ; Rruga 

Ura Shqaut - Shkolla 8- 

vjecare Gjinar ;  Rruga 

Tudan - Kryezjarr ;  

Rruga Shelcan - 

Trepsenisht ; Rruga e 

pallatave dhe lagjja 

pallateve dhe Tola 

Shushice  ; Rruga  fshati 

Bathes).projekti = 

300,468,360 lek me 3 

vite finnacim 2026-

2028,viti 

2026=61,000,000 leke 

,viti 2027=120,000,000 

lek viti 

2028=119,468,360 leke 

 

Agjensia e Sherbimeve Publike Urbane  

1 2

0

2

6 

 Sistemim i rrugëve dhe 

rehabilitim i  shesheve te 

pallateve ne lagjet e 

qytetit, Bashkia Elbasan, 

(rehabilitim  i shesheve te 

pallateve nr.587,588,688/1, 

ne Lagjen 'Haxhias", 

rehabilitim sheshet e 

pallateve nr.586 dhe rruga 

"Ramazan Sina" ne Lagjen 

"Haxhias ", rehabilitim i 

shesheve te pallateve 

645/1,645/2,645/3, Lagja 

"Vullnetari", rehabilitim 

Kontrate  Pune  116,666,666  Buxheti i 

Bashkise 

E hapur  

mbi kufirin 

monetar 

 Tetor  



 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

Zv.Kryetari 

Asim Sula 

 

sheshet e pallateve 

nr.39,42/4,43,44,40 ne 

Lagjen "Luigj Gurakuqi", 

rehabilitim i shesheve te 

pallateve 

nr.496,496/1,496/2,496/3,4

96/4 ne Lagjen "Visarion 

Xhuvani", rehabilitim i 

shesheve te pallateve 

nr.82/1,82/2,83/1 ne 

Lagjaen "Çlirimi ", 

sistemim i rruges "Petraq  

Popa" dhe i sheshit para 

rajonit  Admnistrativ nr.2ne 

lagjen "Brigada 17 

Sulmuese", sistemim i 

rruges "Lirak Dodbiba" dhe 

"Gani Daiu", lagja "11 

Nentori", sistemim i rruges 

"Qamil Xhaja" ne lagjen 

"Syrja Dylgjeri", 

rehabilitim i shesheve te 

pallateve 107/1,107/4, lagja 

"Syrja Dylgjeri" (projekti  

gjithsej = 140,000,000 leke,  

me 3 vite financim 2026-

2028 (viti 2026 

=28,000,000, viti 

2027=56,000,000 dhe viti 

2028=56,000,000 leke). 

 


